

## خبر

**فرست طلایی طارمی برای شکستن**

**سد نیمه‌نهایی**



سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به نکاتی درباره دیدار تیم‌های ملی ایران و قطر پرداخت. به گزارش ایسنا، تنها چهار تیم در تلاش برای کسب عنوان قهرمانی هجدهمین دوره جام ملت‌های آسیا باقی مانده‌اند. کره که دو بار قهرمان شده است، به دنبال اولین قهرمانی خود از سال ۱۹۶۰ است. ایران نیز به دنبال چهارمین عنوانش در مجموع و اولین قهرمانی‌اش پس از سال ۱۹۷۶ است.

در ادامه مهم‌ترین نکات دیدار ایران و قطر در دور نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا را از دید سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا را مرور می‌کنیم. آیا ایران بالاخره از سد نیمه‌نهایی عبور خواهد کرد؟

پیش از ۴۷ سال از قهرمانی ایران در جام ملت‌های آسیا می‌گذرد. ایران سال ۱۹۷۶پس از شکست یک بر صفر کویت در فینال تهران برای سومین بار متوالی عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. در آن زمان تیم ملی ایران قدرت غیر قابل انکار قاره کهن بود ولی از آن زمان دیگر نتوانسته است به فینال دیگری برسد.

ایرانی‌ها شش بار در نیمه‌های جام ملت‌های آسیا شکست خورده‌اند که سه باختشان در ضربات پنالتی بوده است و آخرین شکست نیز در دوره قبل یعنی در سال ۲۰۱۹ برابر ژاپن در امارات رخ داد. ایران پس از نمایش درخشان نیمه دوم بازی مقابل ژاپن دوباره به یک نیمه‌نهایی دیگر رسیده‌است.

در این مرحله شاگردان امیر قلعه‌نویی به مصاف مدافع عنوان قهرمانی می‌روند تا به انتظار طولانی برای رسیدن به فینال پایان دهند. ایران در شش دیدار گذشته‌اش مقابل قطر در همه رقابت‌ها پیروز شده است؛ از جمله برد چهار بر صفر در اکتبر سال گذشته.

**ایران چگونه عقیف را متوقف خواهد کرد؟**

رکورد ۹ گل در سال ۲۰۱۹ قطر باعث شد که المعز علی عناوین فردی بسیاری را به خود اختصاص دهد اما تردیدی وجود ندارد که ستاره سال ۲۰۲۳ تیم ملی قطر تاکنون چه کسی بوده است: اکرم عقیف که دوره قبل ۱۰ پاس گل داد و نمایش درخشانش زیر سایه المعز علی قرار گرفت، در این دوره ستاره اصلی قطری‌ها بوده است.

مهاجم تیم السد چهار بار در این رقابت‌ها دروازه حریفان را باز کرده و دو پاس گل نیز داده ۱۳ موقعیت گل برای حریفانش ایجاد کرده است که از این حیث بعد از لی کانگ این از کره در رده دوم است.

قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی ایران، باید به دنبال متوقف‌کردن ستاره تیم ملی قطر باشد و سعید عزت‌اللهی، هافبک دفاعی تیم ملی، بازیکنی کلیدی در مهار عقیف خواهد بود. تیم ملی عملکرد تحسین‌برانگیزی در خنثی نگه‌داشتن بازیکنان خلاق ژاپن، به ویژه تاکفوسا کوئو، در یک‌چهارمی نهایی داشت و حالا با وجود عقیف، کار در نیمه‌نهایی به همان اندازه دیدار با ژاپن سخت خواهد بود.

طارمی به دنبال جبران فرصت از دست رفته ایران بدون طارمی، هافبک اصلی‌اش، باز هم موفق ظاهر شد و ژاپن را در مرحله یک‌چهارم نهایی شکست دهد که مطمئناً اعتمادبه‌نفس ملی‌پوشان را بالا خواهد برد. این مهاجم پس از گذراندن محرم‌یومش قرار است به ترکیب اصلی ایران برای رویرویی مقابل قطر بازگردد.

این دیدار می‌تواند برای طارمی که نیمه‌نهایی ۲۰۱۹ مقابل ژاپن را به دلیل محرومیت از دست داد، اهمیت بیشتری داشته باشد. ایران در آن دوره پس از باخت سه بر صفر از ژاپن از رسیدن به دیدار نهایی بازماند.

طارمی با سه گل در دو بازی اخیرش بهترین گلزن ایران بوده است و در یازده بازی ملی اخیرش نیز ۹ گل به ثمر رسانده است. او قطعاً انگیزه زیادی برای جبران غیبتش در دور قبل خواهد داشت.

تیم ملی ایران یک بار دیگر در یک بزنگاه تاریخی قرار دارد. بزنگاهی برای صعود به فینال و شکست طلسمی ۴۷ ساله برای قهرمان شدن. ایران در طی این سال‌ها، بارها طعم حضور در نیمه نهایی را چشیده اما از زمان آخرین قهرمانی‌اش در سال ۱۹۷۶ به این سو، دیگر هرگز نتوانسته به فینال صعود کند. هدفی که امیر قلعه نویی و شاگردانش به چیزی جز آن نمی‌اندیشند.

به گزارش خبرآنلاین، به مناسبت صعود تیم ملی فوتبال ایران به مرحله نیمه نهایی رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۲۳، مروری داشته‌ایم بر تمام نیمه نهایی‌های تاریخ تیم ملی در جام ملت‌های آسیا.

**نیمه نهایی ۱۹۷۲؛ ایران ۱-۲ کامبوج**

چهار سال پس از قهرمانی ایران در رقابت‌هایی که به صورت دوره‌ای و نه حذفی در تهران برگزار شد، تیم ملی با هدایت پرویز دهداری، چهره ماندگار مربیگری فوتبال ایران، در جام ملت‌هایی که به میزبانی تایلند برگزار شد، در مرحله نیمه نهایی به مصاف کامبوج رفت و با گل‌های صفر ایرانی‌پاک و پرویز قلیچ خانی توانست بر حریف خود غلبه کند. ایران در فینال آن دوره از بازی‌ها، کره جنوبی را شکست داد و برای دومین بار، قهرمان شد.

**نیمه نهایی ۱۹۷۶؛ ایران ۲-۳ چین**

ایران در راه هتریک قهرمانی، یک بار دیگر میزبانی جام ملت‌ها را برعهده گرفت و این بار در استادیوم تازه تاسیس آزادی، از رقیب آسیایی‌اش پنذیریام کرد. تیم ملی این بار با هدایت حشمت مهاجرانی با به جام گذاشت و در نیمه نهایی، با گل‌های علیرضا خورشیدی و حسن روشن چین را شکست داد و راهی فینال شد. فینالی که در آن ایران با تک گل علی پروین، کویت ماریو زاگالو را شکست داد و برای سومین بار پیاپی تاج قهرمانی آسیا را بر سر نهاد.

**نیمه نهایی ۱۹۸۰؛ ایران ۲-۱ کویت**

تلاش ایران برای قهرمانی چهارباره در آسیا با ناکامی مواجه شد. ناکامی‌ای که البته علت عمده آن بیرون زمین رقم خورد. در آستانه برگزاری دیدار نیمه نهایی، عراق جنگ تحمیلی را علیه ایران شروع کرد و خبر تلخ شهادت برادر حسن روشن به اردوی تیم ملی رسید. بازیکنان با کوله‌باری از ناراحتی و نگرانی و در زیر بار فشار تبلیغاتی سنگین اعراب که همگی از حامیان صدام حسین بودند، در خاک کویت به مصاف تیم میزبان رفتند و در پایان با نتیجه ۱-۲ تن به شکست دادند و در آن دوره، به مقام سومی جام ملت‌ها رضایت دادند.

**نیمه نهایی ۱۹۸۴؛ ایران ۱-۱ عربستان (پنالتی: ۵-۴)**

تیم ناصر ابراهیمی در جام ۱۹۸۴ فقط چند دقیقه هزار نفر.

سریست تیم ملی فوتبال ایران اعلام کرد که بر اساس اعلام کمیته برگزاری رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، تاکنون ۴ درصد از سهمیه بلیت فروشی ورزشگاه در دیدار برابر قطر به فدراسیون فوتبال ایران اختصاص داده شده است.

به گزارش ایرنا، مهدی محمدنبی سرمربی تیم ملی ایران اظهار کرد: طبق مقررات این دوره از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، هشت درصد از ظرفیت صندلی‌های ورزشگاه به فدراسیون فوتبال تعلق می‌گیرد که متأسفانه به هر دلیلی برای ما مورد قبول نیست. تا این لحظه چهار درصد از به ایران اختصاص داده‌اند و این یعنی هزار نفر.

### هشدار؛ حواستان به این ستاره‌های قطر باشد



تیم ملی فوتبال ایران در مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا باید به مصاف قطر میزبان برود؛ در آستانه این دیدار حساس، شناخت بیشتر از برخی ستاره‌های عنابی‌ها کار را برای یوزها راحت‌تر خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال ایران در مرحله نیمه نهایی هجدهمین دوره جام ملت‌های آسیا از ساعت ۱۸:۳۰ روز چهارشنبه در ورزشگاه الشامه به مصاف قطر میزبان خواهد رفت. پیش از شروع جام ملت‌ها در قطر، هدایت تیم ملی فوتبال این کشور برعهده کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق تیم ملی ایران بود، اما فدراسیون فوتبال قطر در اقدامی عجیب درحالی که کمتر از ۲ ماه

این نیمه نهایی بالاخره فینال می‌شود؟

# ماموریتی نیمه تمام به قدمت تاریخ

تیم ملی فوتبال ایران در آستانه صعود به فینال جام ملت های آسیا قرار دارد.



تیم ملی فوتبال ایران در آستانه صعود به فینال جام ملت های آسیا قرار دارد. تیم ملی فوتبال ایران در آستانه صعود به فینال جام ملت های آسیا قرار دارد. تیم ملی فوتبال ایران در آستانه صعود به فینال جام ملت های آسیا قرار دارد. تیم ملی فوتبال ایران در آستانه صعود به فینال جام ملت های آسیا قرار دارد. تیم ملی فوتبال ایران در آستانه صعود به فینال جام ملت های آسیا قرار دارد. تیم ملی فوتبال ایران در آستانه صعود به فینال جام ملت های آسیا قرار دارد.

**نیمه نهایی ۱۹۹۶؛ ایران ۰-۰ عربستان (پنالتی: ۴-۳)**
سومین رویرویی پیاپی ایران و عربستان باز هم به سود حریف خاتمه یافت. حتی یکی از آماده ترین تیم های تاریخ ایران به رهبری محمد مایلی کهن هم نتوانست از سد عربستان عبور کند. این در حالی است که ایران در دور گروهی، با سه گل عربستان را در هم کوبیده بود اما در نیمه نهایی، تلاش دو تیم در ۱۲۰ دقیقه به نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل نرسید و در ضربات پنالتی، باز هم شرایط به کام ایران نبود و عربستان فینالیست شد.

**نیمه نهایی ۲۰۰۴؛ ایران ۱-۱ چین (پنالتی: ۴-۳)**

به گواه کارشناسان، ایران ۲۰۰۴ با هدایت برانکو ایوانکوویچ یکی از جذاب ترین و پرمهره ترین و شایسته تیم ها برای قهرمانی در جام ملت ها بود. گواه این مسئله هم نمایش ایران در مرحله یک چهارم نهایی مقابل کره جنوبی بود. در نیمه نهایی اما باز هم طالع نحس این مرحله گریبان ایران را میزد. چین میزبان با مهربانی داور و ۱۰ نفره شدن ایران، توانست کار را به پنالتی بکشاند و آنجا هم طبق معمول شانس با ایران یار نبود. پنالتی هایی که مصلی و یحیی گل محمدی از دست دادند، درنهایت یکی از بهترین تیم ملی های سال های اخیر ایران را از رسیدن به فینال محروم کرد. ایران در آن دوره باز هم به رتبه سوم اکتفا کرد.

**تیم آماده و قدرتمند کارلوس کی‌روش پس از**

نمایش دلچسپ در جام جهانی ۲۰۱۸. از اصلی ترین شانس‌های قهرمانی در جام ملت ها محسوب می شد و به لطف همین مسئله، توانست پس از سال‌ها به نیمه نهایی جام هم برسد. در حالی که همه انتظار داشتند ایران بالاخره از سد نیمه نهایی عبور کند، ژاپن این بار در نقش نابودکننده رویاها ظاهر شد و با بردی غیرمنتظره مقابل ایران آن هم با سه گل، باز هم ایران را از رسیدن به فینال محروم کرد.

تعیین کننده‌ای داشته باشد و چنانچه بازی به ضربات پنالتی کشیده شود، می‌تواند کار را برای بازیکنان تیم ملی سخت کند. اکرم عقیف بدون شک ستاره اصلی قطری‌ها در این دوره از مسابقات است. عقیف که در سال ۲۰۱۹ عنوان مرد سال آسیا را کسب کرد، سابقه بازی در سووا، ویاژال و اسپورتینگ خیخون را در کارنامه خود دارد. او در کنار ایمن حسین، بازیکن تیم حذف‌شده عراق موثرترین بازیکن جام هجدهم است. او بعد از مهاجم عراقی که گل به ثمر رساند، با ۴ گل در رده دوم برترین گلزنان جام قرار داد و با توجه به حذف عراق و ژاپن بخت نخست برای کسب عنوان آقای گلی است. عقیف همچنین بعد از سردار آزمون و علی جاسم با ۲ پاس گل بهترین اسور این رقابت‌هاست تا با تاثیرگذاری روی ۶ گل موثرترین بازیکن جام باشد. عقیف درحالی روی ۶ گل قطر اثرگذار بوده که این تیم تاکنون ۸ گل در این رقابت‌ها به ثمر رسانده و از این حیث یک رکورد جالب توجه را از خود به ثبت رسانده است. قلعه‌نویی و شاگردانش برای اینکه بتوانند قطر را در حضور تماشاگران این تیم زمین‌گیر و به فینال جام ملت‌های آسیا صعود کنند، باید برای مهار عقیف برنامه ویژه‌ای داشتند باشند. همچنین معز علی، حسن الهدیوس، پدرو میگل، بوعلام خوخی و لوکاس مندس دیگر مهره‌های کلیدی قطر هستند که می‌توانند در بازی با تیم ملی برای ایران دردرساز شوند.

## اخبار

عزت‌اللهی: با همه وجود برای مردم ایران می‌جنگیم

**چرا داور بازی با قطر باید عرب‌زبان باشد؟**



هافبک تیم ملی ایران گفت: برای ما علامت سوال است که چرا باید داور بازی عرب زبان باشد آنهم در شرایطی که در این مرحله باید با قطری بازی کنیم که عرب زبان است. به گزارش ایرنا، سعید عزت‌اللهی هافبک تیم ملی ایران در نشست خبری پیش از دیدار این تیم برابر قطر اظهار داشت: اول باید از کشور قطر برای برگزاری این رقابت‌ها تشکر کنم. بعد از جام جهانی به خوبی این مسابقات را برگزار کردند. بعد از آن باید به تیم ملی این کشور بابت حضور در نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا تبریک‌بگویم.

وی افزود: با توجه به اینکه قطر مدافع عنوان قهرمانی و از امتیاز میزبانی برخوردار است، از انگیزه‌های متفاوتی هم برای قهرمانی برخوردار خواهد بود. می‌دانیم بازی سختی را در پیش داریم. با توجه به اینکه در دوره قبل نیز در این مرحله حضور داشتیم، به خوبی می‌دانیم در چه جای حساس و سرنوشت‌سازی قرار داریم. با همه خوبی‌ها و شیرینی‌هایی که بازی ژاپن داشت، ما باید این بازی را فراموش کنیم و صد در صد تمرکز خود را روی بازی با قطر گذاشته‌ایم و با همه وجود خود برای مردم می‌جنگیم تا بتوانیم باز هم موجبات شادی آنها را فراهم کنیم. هافبک تیم ملی اظهار داشت: فکر می‌کنم زمان استراحت برای بازیکنان در این دوره کم و فشار روی بازیکنان است. همه آنها در کوران مسابقات بودند. این فشاری‌گی کار همه اعضا را سخت کرد و همه با وجود کار کردند تا بازیکنان به بازی‌ها برسند. عزت‌اللهی در مورد انتخاب داور کومی برای بازی ایران برابر قطر خاطرنشان کرد: برای ما علامت سوال است که چرا باید داور بازی عرب زبان باشد، آنهم در شرایطی که در این مرحله باید با قطری بازی کنیم که عرب‌زبان است. انتظارات ما بیشتر بود و امیدواریم در آینده به آن فکر کنند. چیزی که مشخص است ایران یک کادر حرفه‌ای دارد و بازیکنان ما در سطح بالایی فوتبال بازیکنان و فردا با همه وجود به مصاف قطر خواهیم رفت.

وی افزود: کادرفنی تیم ملی با توجه به تجربه‌ای که دارند و صحبت‌های که در رختکن داشتند و همچنین بازیکنان با حضور در مسابقات مختلف به خوبی می‌دانند که نباید در یاد پیروزی برابر ژاپن بخوابیم چرا که حسرت خواهیم خورد. بازی ژاپن با همه لحظات قشنگی که داشته، برای ما تمام شده و همه تمرکز و توان ما برای بازی با قطر است. جلسات آنلاین داشتیم و اشتباهاتی که در بازی با ژاپن صورت گرفته است قطعاً باید رفع شود و تا در بازی با قطر نتیجه دلخواه خود را بگیریم.

داور کومیی تیم ملی فوتبال ایران

### داور کومیی دیدار ایران و قطر را قضاوت می‌کند



داور کومیی قضاوت دیدار حساس ایران و قطر در مرحله نیمه‌نهایی جام‌ملت‌های آسیا را عهده‌دار شد.

به گزارش ایرنا، احمد علی از کویت، داور بازی حساس ایران و قطر در مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ شد. در رزومه این داور کومیی، قضاوت‌های زیادی دیده نمی‌شود و او فعالیت بین‌المللی خود را از فصل ۲۰۱۹- ۲۰۲۰ آغاز کرده اما در سطح خارجی، مسابقات چندانی را داوری نکرده است. ملی‌پوشان ایران، چهارشنبه از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه الشامه به مصاف میزبانی می‌روند که برای دفاع از عنوان قهرمانی، تلاش می‌کند. ایران در مرحله قبلی برابر ژاپن به برتری ۲ بر یک رسید و قطر هم در ضربات پنالتی از سد ازبکستان گذشت.

قلعه‌نویی: برای بازی با قطر چند تغییر خواهیم داشت

### علت انتخاب داور کومیی را از AFC پرسید



در مرحله نیمه نهایی هستند. این نشان می‌دهد که تورنمنت اردن هم با کیفیت بود و هم حضور در آن مسابقات به تیم ملی کمک کرد. مریی بزرگی بود که می‌گفت برخی بازی‌ها مال بازیکن است و مال کادرفنی نیست. پس از کنفرانس بازی با ژاپن که وارد رختکن شدم، به بازیکنان گفتم خوشحالی این پیروزی تمام شده و باید بازی با ژاپن را فراموش کنیم و به فکر دیدار با قطر باشیم.

**اگر روز خوب بازیکنان باشد، خیالمان راحت است**

من مطمئن هستم و می‌خواهم و از بازیکنان خواسته‌ام در این دو، سه روز هم با کیفیت‌تر، هم با دوندگی و تمرکز بالا مقابل قطر قرار گیرند. من این را به بازیکنان گوشزد کرده‌ام. قطعاً بازیکنان ما این مهم را انجام دهند و امیدوارم بعد از چند دهه به فینال برسیم. بازیکنان بزرگی داریم. قبلاً هم گه‌ته‌ام تنها مشکل ما، آمادگی بازیکنان است که اگر روز خوبشان باشد، خیال ما راحت است. در بازی با ژاپن نشان دادند که فعل خواستن را انجام می‌دهند.

**امیدواریم کارهای بزرگتری انجام دهیم**

شما رفتار مهدی طارمی را در دو بازی برابر سوریه و ژاپن را روی سکو ببینید این همدلی و صداقت در بین بچه‌ها موج می‌زند و بازیکنان تلاش می‌کنند با یک نتیجه خوب راهی فینال شوند هر چند بازیمان سخت است اما ما به این تیم ایمان داریم و امیدواریم کارهای بزرگتری انجام دهیم.

**برخی انتقادهای مغرضانه از ما شد که فنی نبود**

آیا سرعت بهتری تاکتیک برای دفاع کند قطر است یا قرار است طارمی به خط حمله اضافه شود؟ قلعه نویی درخصوص این سوال گفت: هر بازی شرایط خاص